
Schleswig-Holsteinischer Landtag 
Finanzausschuss, L 213 

Neuer Terminplan 
des Finanzausschusses für das restliche Jahr 2020 

(vom Finanzausschuss am 20. August 2020 einstimmig beschlossen) 

Ausschussdienst und Stenografischer Dienst 

Tag Datum Uhrzeit Ausschuss 

Donnerstag 3. September 10 Uhr Finanzausschuss (Gespräch Haushaltspolitik) 
Donnerstag 10. September 10 Uhr Finanzausschuss 
23. bis 25. September Plenum 

Mittwoch 30. September 13 Uhr FAG-Anhörung mit Innen- und Rechtsausschuss 
Donnerstag 1. Oktober

10 Uhr 
14 Uhr 

AGHP: Beratung der LRH-Bemerkungen 2020: 
StK, MILIG, MELUND, MWVATT, MBWK 
MSGJFS, FM 

Freitag 2. Oktober 10 Uhr FAG-Anhörung mit Innen- und Rechtsausschuss 
Montag 5. Oktober Zuleitung des Haushaltsentwurfs 2021 an den Landtag 

5. bis 16. Oktober sitzungsfreie Zeit 
Donnerstag 22. Oktober 10 Uhr Finanzausschuss 
28. bis 30. Oktober Plenum (erste Lesung des Haushaltsentwurfs 2021) 
bis Freitag 30. Oktober Zuleitung der Haushaltsfragen der Fraktionen an die LR 

Donnerstag 5. November 10 Uhr 
14 Uhr 

Finanzausschuss  
AGHP: Prüfung im LRH 

Donnerstag 12. November 10 Uhr Finanzausschuss 
18. bis 20. November Plenum 
Donnerstag 26. November 10 Uhr Finanzausschuss 
Montag 30. November

10 Uhr 
11 Uhr 
14 Uhr 
16 Uhr 
18 Uhr 

Haushaltsberatungen mit Innen- und 
Rechtsausschuss, Europaausschuss, 
Bildungsausschuss : 
Staatskanzlei 
MILIG 
MJEV 
MBWK 
FM 
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  Ausschussdienst und Stenografischer Dienst  

 
Mittwoch 2. Dezember  

 
10 Uhr 
12 Uhr 
14 Uhr 

16:30 Uhr 

Haushaltsberatungen mit Wirtschaftsausschuss, 
Umweltausschuss, Sozialausschuss: 
MWVATT 
Landtag, LRH 
MELUND 
MSGJFS 

9. bis 11. Dezember  Plenum 
Donnerstag 17. Dezember 10 Uhr Finanzausschuss (Reservetermin) 

 21. Dezember 2020 bis 6. Januar 2021 sitzungsfreie Zeit  
 




